
平成 30 年 12 月 25 日 
各位 

和歌山県テニス協会 
理事長 木村 順 

普及推進委員長 山田 守 
 

ジュニアの低年齢から強化指導方法セミナ－開催のお知らせ 
 

指導員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また

日頃より当協会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
テニスをより簡単に楽しくそして効果的に指導するＰＬＡＹ＆ＳＴＡＹがあり、そ

こからジュニア強化へとフラッシュアップしていきます。 
大変かみ砕いた、わかりやすいセミナ－となっています。 
お気軽にご参加くださいますよう御願い申し上げます 

記 
【主  催】 関西テニス協会 

【主  管】 和歌山県テニス協会 

【期    日】 平成 31 年 2 月 11 日(月祝) ９：００～１７：００ 
【会    場】 和歌山インドアテニスクラブ 和歌山市園部 1070 
【対    象】 テニス指導者 
【指    導】 八島 正幸 
【参 加 料】 ２０００円（当日受付でお支払いください。） 
【定  員】 ３０名 
【申込方法】 申し込み用紙に記入の上、下記宛までお申し込みください。 

和歌山県テニス協会事務局 
〒640-8451 和歌山市中 639-22 阪中 潤 

メールアドレス wakayama.t.a@nifty.com 
       ※指導者資格者は、研修２ポイントを取得できます。 
        指導員資格者の方は研修会実習活動実績表をご持参ください。 
【申込締切】 平成 31 年 1 月 31 日（木）必着 
 
八島 正幸 プロフィ－ル 
日本スポーツ協会公認テニス上級コ－チ JPTA、USPTA プロフェッショナル 
ル・ク－ルＴＡ代表 
フロリダ留学後ジュニア育成、全国レディ－ス代表輩出等、幅広いプレーヤー層 
のコ－チングを経験、生涯現役を標榜するベテランコ－チ 
 

ドリル内容 
ジュニアの指導に関する普遍的な事をおさらいしましょう！ 

低年齢の指導・一般から強化までの基本練習とドリルやポイントプレイの紹介・

親との関わり方等］［ティーチングとコーチングの違いとは！--100 知っている事

を、相手にどこまで話すかを、吟味出来る事である。］ 

また、対象者のレベルや年齢に合わせて、考えていきます。 

私はテニスで多くの人と出会い、たくさんの幸せを頂きました。本当にテニスは素

晴らしいスポーツです。但し、少し難しいです。しかし、私の長年の経験より「本

物」の「うまくなる」テニスを紹介させて頂きます。 
かかりつけの町医者のように的確かつシンプルなアドバイスで「打てた!」「魔法み

たい!」と評判。 

テニス専門誌「スマッシュ」の連載を 30 回担当致しました 



申 込 書 
 
 

 
氏 名 住 所 年齢 電 話 資 格 

     
 

     
 

     
 

 
 

    

 
 

    

 


